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 Kaupunginvaltuusto hyväksyi kaupungin Luova saaristo -strategian 19.6.2018
§:ssä 61. Strategian käsittelyn aikana tehtiin ehdotus vuoteen 2030 ulottuvan
Paraisten kaupungin saaristostrategian laatimisesta valtuuston hyväksyttäväksi
30.6.2019 mennessä. Päävastuu strategiatyöstä olisi päätöksen mukaan
lähipalvelulautakunnilla. Ehdotusta saaristostrategian laatimisesta kaupungin
Luova saaristo -strategian lisäksi ei ollut valmisteltu ja se oli ongelmallinen
monesta näkökulmasta. Aluelautakunnat ovat sittemmin muotoilleet ehdotuksen
saaristostrategiaksi. Ehdotusta voidaan pitää arvokkaana keskustelun pohjana,
jossa tuodaan esiin aluelautakuntien näkemykset saariston erityisolosuhteista,
edellytyksistä ja yleisistä haasteista. Ehdotus saaristostrategiaksi ei kuitenkaan
oikein täytä strategian tunnusmerkkejä eikä myöskään Paraisten kaupungin
strategiselle ohjausasiakirjalle asetettuja vaatimuksia.

 Ehdotus saaristostrategiaksi ei ole syntynyt riittävän osallistavalla tavalla:
 Ollakseen legitiimi strategian on synnyttävä riittävän osallistavalla tavalla. Itse

strategiaprosessi on yhtä tärkeä kuin prosessin lopputuotos. Kaupungilla on joka
tilanteessa oltava strategioidensa laatuvaatimuksena, että ne syntyvät
systemaattisena ja koordinoituna työnä, jossa osallisuus on vahvaa ja laajaa. On
myös välttämätöntä, että kaupungin henkilöstö ja johto, jotka pääosin ovat
strategian toteuttajia, ovat mukana strategian laatimisessa.

Ehdotus saaristostrategiaksi ei ole yhdenmukainen kaupungin Luova saaristo
-strategian kanssa:

 Valtuuston hyväksymä Luova saaristo -strategia antaa suuntaa kaupungin kaikille
strategisille linjauksille ja tuotoksille. Näin ollen esimerkiksi matkailustrategia ja
sivistysosaston strategia kytkeytyvät päästrategian arvoihin, painopistealueisiin ja
tavoitteisiin. Paraisten strategia on laadittu vuosiksi 2018–2022 ja sitä on
täydennetty muun muassa sivistysosaston strategialla ja matkailustrategialla.
Ehdotus saaristostrategiaksi ei nyt kytkeydy millään tavoin kaupungin arvoihin,
painopistealueisiin tai tavoitteisiin. Ehdotus ei ole ajallisestikaan linjassa
kaupungin strategian kanssa, vaan sen aikajänne ulottuu vuoteen 2030 asti.

Ehdotus saaristostrategiaksi ei linjaa selvää muutosta:
 Strategian tehtävä on linjata muutos ja tie muutokseen: mitä asioita aiotaan

muuttaa ja miten se tapahtuu. Saaristostrategiaehdotuksen tahdonilmaukset
ovat hajanaisia ja epätarkasti muotoiltuja eivätkä ne pääsääntöisesti linjaa, mitä
asioita aiotaan muuttaa ja keiden osalta. Strategiaehdotuksessa on muutamia
yksittäisiä kehotuksia, jotka on kirjoitettu muotoon ”kaupungin on”.



 Ehdotus on ensisijaisesti arvokas avaus, jossa tuodaan esiin aluelautakuntien
näkemykset saariston erityisolosuhteista, edellytyksistä ja yleisistä haasteista.

 Paraisten kaupunki aloittaa keväällä 2021 kaupungin nykyisen strategian
laajahkon päivityksen. Työn arvioidaan jatkuvan syksyllä 2022 ja päivityksen
hyväksyy lopulta vastavalittu valtuusto.

Liite 6 Ehdotus saaristostrategiaksi

Ehdotus Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto hyväksyy ehdotuksen
saaristostrategiaksi Paraisten strategian päivitystyössä hyödynnettäväksi
työaineistoksi.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.
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